第 1 页 共 6 页

四川大学锦城学院 2020 年“专升本”招生简章

根据《四川省教育厅关于 2020 年普通高等学校选拔优秀专科毕

业生进入本科阶段学习的通知》（川教函[2020]243 号）文件精神，

结合《四川大学锦城学院专升本实施办法》（川大锦院教务[2019]489

号）的具体要求，为保证 2020 年我校选拔优秀全日制普通专科应届

毕业生进入本科阶段学习的工作（以下简称“专升本”）安全平稳有

序开展，遵循公平、公正、公开、择优录取的原则，特制定本章程。

一、组织领导

成立“四川大学锦城学院专升本工作领导小组”，全面负责“专

升本”的选拔领导工作。领导小组由学校领导及相关部门和学院负责

人组成：

    组  长：邹广严

副组长：王亚利 刘华 白俊峰 冯正广

成  员：邹广严、王亚利、刘华、白俊峰、冯正广、张志敏、章

成蓉、左仁淑、肖慈方、陶德元、李光荣、李三雁、杨乃忠、向晓华、

吴黔、刘福刚、黄长恩

二、招生对象

校内相关二级学院及与我校有跨校选送“专升本”对口协议学校

的优秀专科应届毕业生（以获得教育部电子注册的专科毕业证为准）。

三、选拔条件和程序

参照《四川大学锦城学院专升本实施办法》（川大锦院教务

[2019]489号）文件（附件 1）执行。

第 2 页 共 6 页

四、招生计划及考试科目

我校 2020 年“专升本”招生计划以教育厅审批为准。具体计划

数待教育厅审批后通过官网发布，现将招生专业及考试科目公布如

下：

选送单位 专科专业名称 本科专业名称 考试科目（每门科目 100 分）

本校

物联网应用技术 物联网工程 大学英语、高等数学、C语言程序设计

机械设计与制造 机械设计制造及其自动化
大学英语、高等数学、电工技术基础

智能控制技术 机械电子工程

金融管理 金融学 大学英语、高等数学、经济学原理

建筑工程技术 土木工程 大学英语、高等数学、工程力学

云计算技术与应用 计算机科学与技术 大学英语、高等数学、计算机网络

移动应用开发 软件工程 大学英语、高等数学、Android 移动应用开发

电子商务 电子商务 大学英语、高等数学、电子商务网络营销

会计 会计学 大学英语、大学计算机、中级财务会计

审计 会计学 大学英语、大学计算机、审计学

商务管理 旅游管理
大学英语、大学计算机、市场营销

市场营销 市场营销

物流管理 物流管理 大学英语、大学计算机、物流管理基础

旅游英语 英语 大学语文、大学计算机、综合英语

四川建筑

职业技术

学院

数字媒体应用技术 广告学
大学英语、大学计算机、大学语文

应用英语 英语

景区开发与管理 旅游管理

大学英语、大学计算机、高等数学

软件技术 软件工程

电子信息工程技术 电子信息工程

城乡规划 城乡规划

汽车电子技术 汽车服务工程

五、报名事项

（一）本校

5 月 25 日前：各二级学院将应届专科毕业生学分绩点及成绩排

名情况进行公示；

第 3 页 共 6 页

5 月 25日—5月 27日：各学院组织符合条件的学生报名；

5 月 28日—5月 31日：公示报名名单；

6 月 1 日：各学院上报经主管领导签章的《2020年四川大学锦城

学院专升本学生报名信息表》(附件 2)至教务处，同时报送电子档；

6 月 3 日-6 月 4日：报名审核通过的学生登录学校财务处在线缴

费大厅缴纳“专升本”考试报名费（80 元/人），逾期未缴费，视为

放弃参考资格。

6 月 5 日-6 月 9日：学校官网公示拟参加“专升本”考试学生

名单。

（二）四川建筑职业技术学院

四川建筑职业技术学院全权负责本校“专升本”考试报名工作，

报名资格审核过程务必遵循公平、公正、公开的原则，并于 6月 4日

之前，向我校教务处报送《2020 年四川大学锦城学院专升本学生报

名信息表》。

六、考试组织

“专升本”考试命题组织工作由教务处统筹，各命题责任单位于

在 6 月 1 日前完成命题并上报教务处，同时签订保密协议，确保命题

过程严密规范。

受新冠肺炎疫情的影响，今年“专升本”考试的考点实行选送学

校就地同步联考，本校专升本考生在四川大学锦城学院校内参考，对

口协议学校考生在选送学校校内参考。

2020年专升本同步联考时间：2020年 6 月 23、24日（暂定）

七、录取

第 4 页 共 6 页

（一）录取与公示

根据四川省教育厅要求，本年度“专升本”实行“计划一次下达，

录取一次进行”，进行递补录取，录取按批次进行，首先进行大学生

退役士兵单列计划、建档立卡贫困毕业生专项计划录取，然后再进行

所有未被录取考生的录取。我校将根据四川省教育厅下达的“专升本”

计划指标按 1：1划定录取线后，按“专升本”考试成绩,从高分到低

分依次录取，排名相同者按各所属专业公布的考试科目顺序,单科优

先的原则录取。

经校“专升本”工作领导小组批准，学校官网公示录取名单（五

天）。公示结束后，学校将录取名单报教育厅审批，向学生寄发四川

大学锦城学院“专升本”录取通知书。

（二）退役士兵计划单列

按照《四川省教育厅关于进一步做好在川普通高校大学生参军入

伍工作的通知》（川教函[2015]431 号）要求，高职（专科）学生应

征入伍服义务兵役退役，在完成高职（专科）学业后参加“专升本”

考试，实行计划单列，录取比例 60%（以本科学校为单位），需单独

提前上报。

（三）建档立卡贫困毕业生专项计划

 按照四川省教育厅的相关要求，实施建档立卡贫困家庭毕业生

“专升本”专项计划，对这部分考生进行提前单独录取，录取比例为

报名参考人数的 20%（建档立卡贫困毕业生必须在全国学生资助管理

系统中备案，否则不具备录取资格）。

八、报到与交费

第 5 页 共 6 页

（一）学费标准

按照属地化原则，我校按四川省物价局核定的收费标准收取，普

通类专业 15000元/年/生，艺术类专业 18000元/年/生，住宿费 1200

元/年/生。学生入学须完全缴清各项费用后方可注册成为四川大学锦

城学院学生。

（二）报到

录取学生凭录取通知书和所属学校毕业证明材料在规定时间内

完成报到及交费，在规定时间内未报到者，视为自动放弃“专升本”

资格，学校将收回录取指标用于高考招生录取。

九、学籍管理

录取学生由教务处统一在学信网平台注册学籍，编入本科三年级

对应专业学习，升本后原则上按相应专业本科三、四年级培养方案进

行修读，学制两年（建筑学、城乡规划专业为三年）。

本科修业期满期满，成绩合格，符合毕业条件，发放本科毕业证

书（证书标注“专科起点本科学习”字样），否则发给本科结业证书

或肄业证书。符合学士学位授予条件者，授予学士学位。

十、咨询与申诉

（一）咨询方式

四川大学锦城学院教务处  028-87580063  028-87580065

（二）申诉渠道

四川大学锦城学院纪委 028-87580999

第 6 页 共 6 页

附件 1：

《四川大学锦城学院专升本实施办法》（川大锦院教务

[2019]489号）

附件 2：

《2020年四川大学锦城学院专升本学生报名信息表》

                                 四川大学锦城学院教务处

2020年 5月 26日